664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-13/2021

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       24 августа 2021 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет.

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487 21-559 КК-12/2021

2.  ООО Родные Берега 7718597499 21-560 КК-12/2021

3.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-562 КК-12/2021

4.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-564 КК-12/2021

5.  ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 21-565 КК-12/2021

6.  АО Восток Центр Иркутск 3811146983 21-551 КК-12/2021

7.  ООО Инфовидео 3814010797 21-575 КК-12/2021

8.  АО Саянскхимпласт 3814007314 21-576 КК-12/2021

9.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-577 КК-12/2021

2

10.  ООО БМУ ГЭМ 3823008280 21-579 КК-12/2021

11.  ООО Сибэлектротехком 3812048918 21-563 КК-12/2021

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ЛЦТП  3810074422 21-436 КК-07/2021; ДК-

08/2021; ДК-11/2021

2.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-472 КК-12/2021

3.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 21-543 КК-12/2021

4.  ООО ВиТ 3801041068 21-574 КК-12/2021

5.  ООО Мегастрой 3808184019 21-572 КК-12/2021

6.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-542 КК-12/2021

7.
ООО Проектно-строительная компания

«СибирьСтройКонтроль»

3827053188 21-567 КК-12/2021

8.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 21-573 КК-12/2021

9.
АО Урангео 3812016610 21-539 КК-11/2021; ДК-

12/2021

10.  ООО Агротехстрой 3851017416 21-545 КК-11/2021; ДК-

12/2021

11.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-544 КК-12/2021

12.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 21-566 КК-12/2021

13.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 21-548 КК-11/2021; ДК-

12/2021

3. О рассмотрении вопроса о применении дисциплинарной меры в виде приостановки

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного

подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (контроль решений

от 13.07.2021г., протокол № ДК-10/2021; от 10.08.2021г., протокол ДК-12/2021), в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-467 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

2.
ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-454 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

3.
АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 21-459 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

3

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-510

КК-17/2020; ДК-10/2020;

ДК-12/2020; ДК-01/2021;

ДК-06/2021; ДК-07/2021;

ДК-09/2021; ДК-10/2021;

ДК-11/2021

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487 21-559 КК-12/2021

2.  ООО Родные Берега 7718597499 21-560 КК-12/2021

3.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-562 КК-12/2021

4.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-564 КК-12/2021

5.  ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 21-565 КК-12/2021

6.  АО Восток Центр Иркутск 3811146983 21-551 КК-12/2021

7.  ООО Инфовидео 3814010797 21-575 КК-12/2021

8.  АО Саянскхимпласт 3814007314 21-576 КК-12/2021

9.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 21-577 КК-12/2021

10.  ООО БМУ ГЭМ 3823008280 21-579 КК-12/2021

11.  ООО Сибэлектротехком 3812048918 21-563 КК-12/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организацию, которая устранила нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сибэлектротехком 3812048918

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

4

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступили письма от ООО Сетевая компания «ИРКУТ» (вх. №0779 от 24.08.2021г.),

ООО «Родные Берега» (вх. №0773 от 23.08.2021г.), ООО ФСК «Родные Берега» (вх. №0769 от

23.08.2021г.),  ООО «Инфовидео» (вх. №0767 от 23.08.2021г.), ознакомила членов комиссии с

содержанием писем.

РЕШИЛИ: Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие

организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Сетевая компания «ИРКУТ» 3810035487 11.10.2021 1

2.  ООО Родные Берега 7718597499 30.09.2021 2

3.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 30.09.2021 1,3,4

4.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 27.09.2021 Все пункты

5.  ООО Геоконтроль-Восток 3849011054 13.09.2021 1

6.  АО Восток Центр Иркутск 3811146983 13.09.2021 1

7.  ООО Инфовидео 3814010797 01.10.2021 1

8.  АО Саянскхимпласт 3814007314 27.09.2021 1

9.  ООО СИТЕХ-Иркутск 3808059201 27.09.2021 1

10.  ООО БМУ ГЭМ 3823008280 27.09.2021 1,3

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ЛЦТП 3810074422 21-436 КК-07/2021; ДК-

08/2021; ДК-11/2021

2.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 21-472 КК-12/2021

3.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 21-543 КК-12/2021

4.  ООО ВиТ 3801041068 21-574 КК-12/2021

5.  ООО Мегастрой 3808184019 21-572 КК-12/2021

6.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-542 КК-12/2021

7.
ООО Проектно-строительная компания

«СибирьСтройКонтроль»

3827053188 21-567 КК-12/2021

8.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 21-573 КК-12/2021

9.
АО Урангео 3812016610 21-539 КК-11/2021; ДК-

12/2021

10.  ООО Агротехстрой 3851017416 21-545 КК-11/2021; ДК-

12/2021

11.  ООО Гарант - Строй 3808096228 21-544 КК-12/2021

12.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 21-566 КК-12/2021

13.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 21-548 КК-11/2021; ДК-

12/2021

5

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО Сибмонтаж 3801055790

2.
ООО Проектно-строительная компания

«СибирьСтройКонтроль»

3827053188

3.  ООО Восточно-Сибирское Управление по Строительству 3818020683

4.  АО Урангео 3812016610

5.  ООО Агротехстрой 3851017416

6.  ООО Гарант - Строй 3808096228

7.  ЗАО Востсибпроект 3808102030

8.  АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

напомнила членам комиссии, что на прошлом заседании было приостановлено право ООО

«ЛЦТП» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства. Предложила дисциплинарное производство прекратить в связи с

действующей дисциплинарной мерой в виде приостановки права.

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство в отношении ООО «Лаборатория Цифровых

Технологий Проектирования» (ИНН 3810074422) прекратить, в связи с действующей

дисциплинарной мерой в виде приостановки права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступили письма от АО «Ангарский завод полимеров» (вх. №0784 от 24.08.2021г.),

ООО «Мегастрой» (вх. № 0755 от 17.08.2021г.), ознакомила членов комиссии с содержанием

писем.

РЕШИЛИ:

2.1. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО АзияВнешТранзит 3810031531 14.09.2021

2.  ООО ВиТ 3801041068 14.09.2021

3.  ООО Мегастрой 3808184019 30.09.2021

4.  АО Ангарский завод полимеров 3801046700 12.10.2021

ГОЛОСОВАЛИ:

6

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении вопроса о применении дисциплинарной меры в виде приостановки права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков (контроль решений от

13.07.2021г., протокол № ДК-10/2021; от 10.08.2021г., протокол ДК-12/2021), в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-467 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

2.
ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-454 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

3.
АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390 21-459 КК-08/2021; ДК-

09/2021; ДК-10/2021;

ДК-12/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила, что ранее 10.08.2021 на заседании Дисциплинарной комиссии (протокол № ДК-

12/2021) в отношении указанных организаций принято решение: продлить сроки устранения

нарушений, указанных в ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер.

На сегодняшний день две организации из трех устранили нарушение – предоставили отчет. ООО

«Черемховоспецстрой» ведет работу над отчётом, отчет на сегодняшний день отклонен с

замечаниями. Руководитель организации выходит на контакт, отвечает на телефонные звонки,

поясняет текущую ситуацию с отчетом.

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Хиценко Н.С., в ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, в

отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310

2.  АО Дорожная Строительная Компания 156 3801107390

3.2. ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Дата повторного

рассмотрения

1.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 14.09.2021

3.2.  Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

7

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие дело

о применении мер

дисциплинарного воздействия

№ акта

проверки
№ протокола КК/ДК

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-510

КК-17/2020; ДК-10/2020;

ДК-12/2020; ДК-01/2021;

ДК-06/2021; ДК-07/2021;

ДК-09/2021; ДК-10/2021;

ДК-11/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организаций закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила, что ООО «ПромТехСтрой» имеет действующий договор страхования гражданской

ответственности, отсутствует задолженность по членским взносам, отчет в личном кабинете

предоставлен, внесен в НРС один специалист, по пакету документов на второго кандидата из

НОСТРОЙ получен отказ. Со стороны Ассоциации написано письмо на имя Президента

НОСТРОЙ с просьбой повторно рассмотреть документы кандидата для включения в НРС

(исх.№0508 от 19.07.2021г.), от НОСТРОЙ получен ответ (вх. №0766 от 23.08.2021г.) из которого

следует, что:

«По итогам рассмотрения Уполномоченное лицо с учетом рекомендации Комиссии приняло

решение о соответствии Коптелова В.С. требованию, установленному пунктом 1 части 6

статьи 55 5-1 Кодекса о наличии высшего образования по профессии, специальности,

направлению подготовки в области строительства (протокол Комиссии от 21 июля 2021 года

№ 377 ). Для повторного рассмотрения документов Коптелов у В.С. необходимо предоставить:

новое нотариально заверенное заявление; справку о судимости; электронную трудовую книжку

по форме СТД-ПФР.»

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Хиценко Н.С., Скуратова А.П. в ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

1.1. ВОЗОБНОВИТЬ ПРАВО ООО «ПромТехСтрой» (ИНН 3801146783) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков.

1.2. Внести в реестр Ассоциации РООР СРОСБР соответствующие изменения.

1.3. Уведомить организацию о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329